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Nyt fra ledelsen 

Vi er på vej mod advent og jul. En dejlig tid, hvor vi lægger vægt på 

traditioner, samvær, hygge, opmærksomhed og nærvær. Der 

fortælles mange historier om ”gamle dage” rundt omkring på 

plejecentret, for vores erindringer aktiveres ved blandt andet duften 

af jul, julepynten, sangene og maden. Jeg vil opfordre til, at både 

beboere, familie og ansatte deler deres historier om ”julen dengang” 

og vil nyde både at fortælle og at lytte. Slå jer ned, lad hvilen falde 

på jer og nyd en rolig stund. 

 

Vi håber at se mange familiemedlemmer og venner i december – I 

skal være så hjertelig velkomne. Kontakt personalet på forhånd om 

mulighed for at spise med.  

 

Af al den gode julemad følger også et ekstra behov for at bevæge 

sig. Vi har indført sjove og dejlige bevægeaktiviteter hver tirsdag kl. 

10-11 i aktivitetscentret, og alle er velkomne, både beboere, gæster 

og daghjemsbrugere. I lige uger er der gymnastik, i ulige uger er der 

dans og bevægelse. Kom frisk og få gode oplevelser sammen. 

 

Venlig hilsen 

Ulla Pedersen, plejecenterleder 

ulpd@sonderborg.dk, mobil 27 90 55 29 
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Så kom sneen 

Den 28. november faldt årets første sne i Hørup. Det startede om 

eftermiddagen, og næste morgen var alt dækket af et fint, hvidt lag. 

Så er det nu, vi alle sammen skal passe godt på ikke at falde, når vi 

er udenfor.  

Og det er nu, vi skal huske at nyde det, for vi ved aldrig, hvor længe 

sneen bliver liggende. I følge Danmarks Metrologiske Institut (DMI) 

er chancen for en landsdækkende hvid jul i Danmark i al 

almindelighed kun 7 procent. Og ifølge TV2-vejret, her ved starten 

af december, er sandsynligheden for hvid jul i år cirka som 

gennemsnittet, nemlig på 7,5 procent.  
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Hunde på besøg 

På Hørup Plejecenter får vi jævnligt besøg af hunde, der tydeligt 

viser, at de er glade for at besøge os. Og vi er vældig glade for deres 

(og deres menneskers) besøg. 

 

Nogle hunde er ”besøgshunde”, som har certifikat på, at de er særligt 

dygtige til at besøge et plejehjem. Mens andre hunde er utroligt 

dygtige uden certifikat.  

Alle er de meget velkomne og modtager klap og kæl og masser af 

opmærksomhed. 

 



 

4 
 

Husavis Hørup Plejecenter, december 2023 

Et særligt hundebesøg på Vest 

Vi har fået lov at låne en ”robot-hund” i kommunens 

hjælpemiddeldepot, og den er også alletiders at have besøg af. Den 

opfører sig fuldstændig eksemplarisk, selv om den godt kan finde på 

at bjæffe lidt, hvis den synes, den får for lidt opmærksomhed.  
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En lille historie 

Kedde fra Hørup havde været henne for at se ringridning, men han 

så nu nok mere til ølteltet end til selve ridningen. Det gjorde da også, 

at Kedde væltede om, da han skulle hjem, fordi verden snurrede lidt 

for meget rundt for ham. 

Kedde opdagede, at Benni – som også havde taget pænt for sig af 

de våde varer – stod ikke ret langt væk, så han råbte: 

”Benni, Benni, kom å jølp mæ op!”. 

Benni gik på usikre ben hen til Kedde, så på ham og sagde: 

”Ja, jølp dæ op ka æ it, men æ ka da lech mæ nen å snak mæ dæ”. 

(frit fortalt efter: Galgenhumor, af Bjarke Larsen) 

 

Advent  

I leksikonet kan man læse, at det kirkelige nytår begynder den 1. 

søndag i advent. Advent markerer en stille ventetid – oprindeligt en 

ventetid, hvor man forbereder sig på Jesu fødsel julenat. Fordi 1. 

søndag i advent er første dag i det nye kirkeår, synger vi ofte salmen 

“Vær velkommen, Herrens år” på denne dag. De sidste fire søndage 

før jul er de fire søndage i advent, og vi markerer det ved at tænde 

lys i adventskransen. Vi tænder et nyt lys hver søndag, og den fjerde 

søndag er alle fire lys tændt. 

Her på Hørup Plejecenter bruger vi ikke levende lys, hverken i 

opholdsstuerne eller i lejlighederne, og det betyder, at vi kan have 

de elektriske og batteridrevne lys tændt alle steder og føle os sikre, 

selv om vi forlader lysene tændte. 
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Günthers nye ”kæledyr” 

Günther i Sydhuset har et fuglehus på sin terrasse, men det er ikke 

kun fugle, han får på besøg. For nylig sad der pludselig et egern og 

guffede af de gode sager, som var lagt ud. Det var slet ikke bange, 

selv om vi gik tæt på vinduet og kiggede ud på det. 

 

 

Brunch den 16. november 
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En gang hver måned er der brunch i fællesrummet ved det store 

køkken for alle på plejecenteret, og det er en fest! Fra kl. 9-11 

serveres der et lækkert tag-selv-bord med små, lune retter, 

hjemmebagt brød, fint pålæg, lidt kage, frisk juice og selvfølgelig 

kaffe og te, som man lyster. Vi synger undervejs og får snakket på 

kryds og tværs af plejecentrets huse. Det er altid hyggeligt, og der 

er aldrig meget appetit tilbage til middagsmaden den dag…! 
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Brunch – der er god gang i snakken 

Mortensaften  

D. 9. november blev Mortens aften afholdt med alt hvad der hører 

sig til af traditioner. Centerleder Ulla startede med at fortælle en 

gammel historie fra Als, og herefter blev der sunget. I løbet af 

aftenen sang vi os igennem et helt sanghæfte, som blandt andet 

indeholdt sangen ”Rapanden Rasmus fra Rinkenæs sogn”, fordi en 

and er hovedperson Mortensaften.  

Der blev serveret andesteg med tilbehør og risalamande til dessert. 

Børnehaven kom forbi og sang så smukt lanternesangen, mens de 

lyste med lanterner i mørket. Aftenen blev sluttet af med kaffe, 

kransekage og lottospil. 
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Der var god stemning ved de lange borde, da Mortensanden blev 

fortæret med alt det lækre tilbehør. Vi skålede hyppigt i både vin og 

øl, mens nogle foretrak sodavand.  
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Og så var der bingospil. Et helt bord med gaver stod klar til at blive 

vundet, og Dorthe fra aktivitetscenteret havde den store plade klar 

og begyndte at råbe numre op. Alle sad spændt og ventede på, om 

de fik hel række eller fuld plade, og der var stor koncentration. 
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Her er rækken af serveringsdamer, vores dejlige frivillige, som altid 

er friske på at hjælpe til festerne. Efter at have haft en hektisk aften 

med at servere både and og ris á la mande, har de fundet hvile og 

spiller med om præmierne ved bingospillet.  
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Nord 

Der bliver hygget i den helt store stil på Nord: Dans, gamle film, 

fødderne op og så en god avis at læse nyhederne i, og et glas hvidvin 

til at skåle med. 
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Morgenstund har guld i mund 

Engang imellem er der det flotteste ”maleri” uden for vinduerne! 

 

 

Smag af havtorn 

Når der skal laves havtornesnaps, må man afsted for at plukke de 

små bær på de stikkende grene ude i naturen. Vi tog afsted en iskold 

formiddag, men der var højt humør i bussen.  
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Her fandt vi havtorn. 
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Udklædning til halloween 

Til halloween (allehelgens aften) blev der pyntet, og på Syd klædte 

beboere og personalet sig ud som hekse og troldmænd. 
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På indkøb – vi kigger på fine ting! 

En busfuld beboere og borgere fra daghjemmet besøgte Fine Nordic 

i Sønderborg, hvor der blev kigget på juleting. De fleste blev fristet 

til at købe lidt med hjem. 
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Løvfald 

Løvfaldstur i Nørreskoven med en busfuld beboere. En skøn 

formiddag.  

 

Julepyntningen breder sig 

Vi kan godt mærke, at vi er kommet ind i advents- og juletiden. 

Overalt pyntes der. 
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 Åses søn kom med den 

store lærkegren til Syd-huset, og den er blevet pyntet utrolig flot. 
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I Øst-huset er der en flot pakkekalender klar på væggen. Nu venter 

vi bare på 1. december, så vi kan se, hvad der er i pakkerne. 

 

Planlægning af jule- og nytårsaften 

Beboere og deres pårørende vil i den kommende tid blive kontaktet, 

så vi kan aftale, hvem der holder juleaften på Hørup Plejecenter, og 

hvem der holder nytårsaften her. Nogle vælger at tage i byen, andre 

bliver her og får en hyggelig aften. Gæster kan købe mad ved begge 

lejligheder, og vi vil gerne i den kommende tid tale med eventuelle 

gæster om, hvor mange der kommer, og hvilke opgaver der påhviler 

dem, hvis de fejrer højtiden her på plejehjemmet.  

  

Hvis familiens planlægning haster, kan pårørende henvende sig til de 

daglige ledere: Dorthe Callesen (tlf. 2790 6348, Øst/Syd/Nord) og 

Susanna Vollbrecht (tlf. 2790 0381, Vest/Drejet). 
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Der danses! 

På Hørup Plejecenter har vi fået tre instruktører uddannet i den 

såkaldte ”erindringsdans”, som er et koncept, som 

Alzheimersforeningen har undervist os i. Vi danser i 

aktivitetscenteret hver anden uge, og alle kan være med. Også 

pårørende er meget velkomne. 

I Erindringsdans® benyttes minder fra tidligere danseoplevelser 

sammen med systematisk musikvalg. Det skaber genkendelige og 

gode minder fra børne- og ungdomsårene. Målet er ikke at lære at 

danse, men at få gode oplevelser ud fra tanken om, at ved at deltage, 

lytte til kendt musik og se andre danse, øges lysten til at deltage i 

dansen. 

Vi ved, at det, der er indlært i barndommen, ofte kan huskes længst. 

Med Erindringsdans® kombinerer man det gennem bevægelse og 

musik. Samtidig opstår positive følelser, som er forbundet med det 

at være fælles om noget med andre. 
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Billeder fra erindringsdans i november 
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Aktiviteter i december 2023 

 

D. 1. dec.  Vi laver havtorne-snaps i daghjemmet kl. 10.00. 

For beboere. 

D. 4. dec. Vi pynter juletræet i aktivitetscentret kl. 10.30. 

For beboere. 

D. 5. dec.  Erindringsdans i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. 

D. 6. dec.  Onsdagsfrokost for byens pensionister kl. 12.00. 

D. 7. dec. Gudstjeneste i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. 

D. 7. dec.  Rinkenæs Brassband spiller julen ind i spisestuen 

kl. 19.00. Der serveres gløgg og æbleskiver. For 

beboere. 

D. 8. dec.  Vi laver julekort i daghjemmet kl. 10.00 

D. 11. dec. Lucia pigerne kommer kl. 15.00. Beboerne 

inviteres derfor til kløben, æbleskiver og kaffe i 

spisestuen kl. 14.30. 

D. 12. dec. Gymnastik i aktivitetscentret kl. 10.30 For alle. 

D. 13. dec. Bustur til Plantorama kl.10.00 For inviterede 

beboere. 
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D. 15. dec. Vi fylder bussen og tager til julegudstjeneste i 

Sct. Marie kirken kl. 10.30. Pårørende til 

beboerne er også velkomne, de skal dog selv 

sørge for transport. 

D. 19. dec. Erindringsdans i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. 

D. 20. dec. Brunch i spisestuen kl. 9.00-11.00. For beboere 

og daghjemmets borgere. 

D. 23. dec. Nissepigerne kommer rundt på afdelingerne og 

spiller julemusik. De starter kl. ca. kl. 10.00 på 

Øst. 

D. 24. dec. Julegudstjeneste i aktivitetscentret kl. 10.30. For 

alle. Pårørende er også meget velkomne til at 

deltage. 

  Julemiddag kl. 17.30 i hvert hus. 

Juledagene Julehygge på afdelingerne 

D. 31. dec. Nytårsmiddag kl. 17.30 i hvert hus. 

 

Hertil kommer alle de aktiviteter, som opstår spontant og uden for 

plan, samt 1:1 aktiviteterne ude på afdelingerne. 

  



 

32 
 

Husavis Hørup Plejecenter, december 2023 

Månedens krydsord 

 

 

 

(bringes med tilladelse fra hyggeleg.dk) 
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Madplan december 2023 
       
Fredag 
 

1 Boller i karry med ris 
Hindgrød med mælk 

Lørdag 
Jytte  

2 Stegt flæsk med persillesovs og kartofler 
Chokolademousse med flødeskum 

Søndag 
 

3 Hønsekødsuppe med urter, kød-/melboller, ris og 
hjemmebagt kuvertbrød 

Mandag 
 

4 Kalkunschnitzler med brasede kartofler 
Rabarbergrød med mælk 

Tirsdag 5 Stegt fisk med persillesovs og kartofler 
Kærnemælkssuppe med rosiner 

Onsdag 
 

6 Madspilds dag 

Torsdag 
 

7 Kålpølser med lyssovs og kartofler 
Hvidkålssuppe  

Fredag 
 

8 Fyldte peberfrugt med kartofler 
Bagte æbler med creme fraiche 

Lørdag 
 

9 Risvandgrød med æbler 

Søndag 
Tove  

10 Bøf med bløde løg, skysovs og kartofler 
Konfekt chokolade 

Mandag 
Vibeke   

11 Benløse fugle med gammeldags hvidkål og 
kartofler 
Brudepige med slør  

Tirsdag 12 Karryret med ris 
Kagebudding med saftsovs 

Onsdag 13 Frikadeller med brunsovs, kartofler og surt 
Citronsuppe med rosiner 

Torsdag  14 Maden laves ude på afdelingerne  
 

Fredag  15 Skidne æg med stuvet spinat og kartofler    
Pandekager med syltetøj                                                          

Lørdag 
Karen  

16 Brændende kærlighed 
Romfromage                                                 

Søndag 17 Marineret steg, skysovs og kartofler 
Jordbærgrød med mælk 
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Mandag 18 Kylling med skysovs og kartofler 
Frugter med makronfløde 

Tirsdag 19 Fiskefrikadeller med persillesovs og kartofler                    
Sagovælling med kanelsukker                                              

Onsdag  20 Brunch 

Torsdag 
 

21 Farseret blomkål med skysovs og kartofler 
Rødgrød med fløde 

Fredag 
  

22 Gullasch med kartoffelmos  
Frugtsalat  

Lørdag 23 Aspargessuppe med kødboller og flutes 
                            

Søndag 24 And med skysovs, brune/hvide kartofler og rødkål  
Ris á la mande med kirsebærsovs                               

Mandag  25 Julemedister med skysovs og kartofler 
Hjemmelavet is 

Tirsdag  26 Koteletter a la creme med salat 
Æblecrumble med flødeskum 

Onsdag 27 Biksemad med sovs og rødbeder 
Pandekager med syltetøj 

Torsdag  28 Vintergryde med kartofler 
Blommegrød med mælk 

Fredag  29 Krebinetter med stuvede ærter/gulerod og kartofler 
Hyldebærsuppe med æbler 

Lørdag  30 Mannagrød med kanelsukker og saft 
 

Søndag   31 Grønlang kål, bacon-kålpølser-hamburgerryg, 
brune/hvide kartofler, rødbeder og sennep 
Citronfromage med flødeskum 

 
 
Ret til ændringer forbeholdes. 
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Referat:  
Beboer- og pårørenderådsmøde på Hørup Plejecenter 
 
Dato 16-11-2023 Kl. 13.30-15.00 
Sted Hørup Plejecenter, spisestuen v. køkkenet  

 Mødeleder Birte Sørensen 
Referent Ulla Pedersen 
Deltagere 
 

Birte Sørensen, Birger Jønsson, Mimi Christine 
Stolberg, Ingolf Pedersen, Jonna Hedegaard 
Jensen, Dorthe Vagner Kastrup Henning Elmholt 
og Ulla Pedersen. 

Fraværende med afbud                     Poul Maribo Pedersen, Viola Jonsson 
 Indbudt gæst                      Mette Carstensen (køkkenassistent) 

Næste møde 08-02-2024 

 
 
Sagsfremstiller Birthe Sørensen  

Velkommen og en varm tanke til dem, vi har mistet 
Beskrivelse af 
punktet 

Velkommen til dagens møde. 
Vi starter med at sende en varm tanke og tak for indsatsen til de 
medlemmer, vi har mistet i beboer- og pårørenderådet i efteråret 2023. 

Konklusion/ 
beslutning 

Siden sidste møde i rådet har der været to dødsfald, hvorfor Bente og 
Jacobs pladser står tomme i dag. Vi sender en varm tanke til dem og vil 
mangle dem og deres bidrag.  
Birger har tilbudt at fortsætte på sin plads som valgt pårørende indtil 
næste valg, selv om han nu ikke har sin faste gang på plejecenteret. Vi 
siger mange tak for det. 

 
 
Sagsfremstiller Birthe Sørensen  

Godkendelse af referat fra møde den 5. oktober 2023 
Beskrivelse af 
punktet 

Godkendelse af referatet fra sidste møde. Opfølgning af punkter. 
 
 

Mål  Enighed om referatet 
Metode Information, drøftelse 
Konklusion/ 
beslutning 

Referatet godkendes og roses for detaljeringsgraden. 
Vi følger op på to punkter: 

- Ved livets afslutning 
Ulla uddeler pjecerne, som bedemanden venligst har leveret (Min 
sidste vilje). Vi kigger på indholdet og er enige om, at de har 
væsentlige punkter og kan være et godt udgangspunkt for 
oplysninger om ønsker. Forslaget fra sidste møde er, at 
personalet vil opfordre de pårørende til at tale med beboerne om 
disse helt konkrete forhold, hvorefter snakken kan tages i 
fællesskab med plejepersonalet, som vil skrive notater ind i 
journalen om ønsker og evt. aftaler. Det respekteres naturligvis, 
hvis beboeren eller de pårørende ikke ønsker emnet drøftet. Vi 
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prøver som en start pjecen af hos enkelte beboere – Henning, 
Jonna og Mimi melder sig frivilligt. 
 

- Udvikling af haven på Hørup Plejecenter 
Der er blevet dannet en havegruppe, som holder sit første møde 
d. 28.11.23 kl. 14-15. Viola er formand og indkalder til mødet. 
Deltagerne i havegruppen er: 
- Viola Jonsson (køkkenleder) 
- Helle Elmholt (Øst) 
- Martin Madsen Lund (Syd) 
- Lene Corydon (datter af Margit, Drejet)  
- Jonna Hedegaard Jessen (datter af Rikke, Drejet) 
- Simon Berg (teknisk serviceansvarlig) 
- Sylvia Jacobsen (køkkenansat, Nord) 

 
 
Sagsfremstiller Mette Carstensen og Dorthe Kastrup  

Jul og nytår på Hørup Plejecenter 
Klokken 13.40-14.05 
Beskrivelse af 
punktet 

Vi nærmer os den søde juletid, og det varer ikke længe, før det kan ses, 
høres, mærkes og duftes i huset. Dorthe og Mette fortæller om, hvad 
der sker af særlige ting på Hørup Plejecenter hen over jul og nytår. 

Mål Information og drøftelse 

Metode Drøftelse 

Konklusion/ 
beslutning 

Mette fortalte om julens og nytårets lækkerier fra køkkenets side: 
- Der serveres hjemmebagte æbleskiver alle fire søndage i advent 

og til arrangementer. 
- Alle afdelinger får færdiglavet småkagedej ud lige så tit, de vil, 

og så bages der på afdelingen sammen med beboerne 
- Julefrokost d. 30.11. med beboere og pårørende i den store 

spisesal 
- Særlige små juleretter (fx surrib og æbleflæsk) i weekenderne 
- Juleslik  
- Juleaften: Der spises traditionel julemiddag om aftenen, 

pårørende er velkomne 
- Nytårsaften: Der spises traditionel nytårsmiddag om aftenen, 

pårørende er velkomne 
 
Dorthe fortalte om julemånedens aktiviteter, der som komplet liste kan 
findes i næste husavis: 

- Som nævnt ovenfor fælles julefrokost for alle d. 30.11. 
- Der produceres snaps af havtorn, vi tager på tur for at plukke 

havtorn 
- 7.12. Rinkenæs brasshand kl. 19 
- 13.12. Luciaoptog 
- 15.12. julegudstjeneste for plejecentre i Marie Kirken, 

Sønderborg 
- 23.12. kl. 10-12 nissepiger fra Sønderborg Garden spiller 

julemusik på alle afdelinger 
- 24.12. julegudstjeneste med sognepræst Leif Jordt 

 
 
Sagsfremstiller Ulla Pedersen 
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Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn d. 3. oktober 2023 

Klokken 14.05-14.35 

Beskrivelse af 
punktet 

Den 3. oktober havde Hørup Plejecenter uanmeldt tilsyn, hvor en 
konsulent gennemgik kvaliteten på Hørup plejecenter. Nu er rapporten 
for tilsynet kommet, og resultatet er flot med tre topkarakterer ud af 5.  

 
I rapporten står blandt andet, at det er tilsynets samlede vurdering, at 
Hørup Plejecenter er et velfungerende plejecenter med engagerede 
medarbejdere og ledelse, som har fokus på at skabe rammer for et 
hverdagsliv, som understøtter beboernes trivsel og livskvalitet. Det 
bemærkes, at aktiviteter, måltider og hverdagsliv tilrettelægges ud fra 
beboernes forudsætninger og med høj involvering af beboerne. 
Tilsynet har givet tre anbefalinger, hvor de to vedrører mindre mangler i 
dokumentationen, og den tredje handler om personalets kompetencer 
og udvikling. Dem følger vi op på. Rapporten ligger offentligt 
tilgængeligt på www.plejehjemsoversigten.dk (søg: Hørup).  
 
Beboer- og pårørenderådet informeres om tilsynet og drøfter rapporten. 

Mål  Viden om resultater fra uanmeldt tilsyn samt give input i forhold til det 
videre arbejde. 

Metode Information og drøftelse 
Konklusion/ 
beslutning 

Vi drøftede rapporten, og der var stor enighed om, at det var et godt 
resultat, og der var ros til medarbejderne.  
Ulla fortalte, hvordan personalet arbejder med at forbedre 
dokumentation, og at vi til stadighed gør personalets kompetencer på 
alle områder bedre. Nyt personale læres op, så de hurtigt kan træde ind 
i deres opgaver.  
Jonna spurgte, om der skiftes meget ud i personaleteamet på den 
enkelte afdeling, og Ulla fortalte, at hver afdeling har et fast team, men 
ved ferie og sygdom kommer der personale fra andre afdelinger og 
træder til på den ramte afdeling, ligesom der er elever tilknyttet i deres 
skiftende praktikker. Derfor kan det føles, som om der kommer mange 
personaler på afdelingen, men det er en måde at have fleksibilitet på. Vi 
tilstræber selvfølgelig så mange kendte på den enkelte afdeling som 
muligt. 

 
 
 
 
Sagsfremstiller Ulla Pedersen 
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Vaccination 

Klokken 14.45-14.50 
Beskrivelse af 
punktet 

Vi har haft besøg af et vaccinationsteam, der har vaccineret beboerne 
for influenza og covid-19. Ulla giver en status og fortæller om næste 
besøg af teamet. 

Mål Information om forebyggelse 

Metode Information 
Konklusion/ 
beslutning 

Den 2.11.23 blev de fleste af plejecentrets beboere vaccineret for både 
influenza og covid-19. De, som af forskellige grunde ikke fik 
vaccinationen, får en ny mulighed senere, idet vaccinationsteamet 
kommer forbi og vaccinerer de sidste. 
 
Vi er glade for den service, som Region Syddanmark tilbyder med 
vaccination her på plejecentret, så ingen behøver rejse ind til 
vaccinationscenteret i Sønderborg. 

 
 
Sagsfremstiller Birte Sørensen  

Evt. 
Klokken 14.50-15.00 

Beskrivelse af 
punktet 

Opsamling af spørgsmål/kommentarer. 

Metode Information 
Konklusion/ 
beslutning 

- Nye datoer til møder i 2024 blev vedtaget: 8. februar, 11. april, 
5. september, 21. november – samt valgfest lørdag d. 8.6. 
 

- Jonna spørger, hvad man gør, når man som pårørende ikke kan 
finde et personalemedlem på afdelingen, og man gerne skal 
snakke med en? Ulla fortæller, at en afdeling aldrig efterlades 
uden personaler, så når der ikke er nogen i syne, er det 
formentlig fordi de er inde i lejlighederne og hjælpe andre 
beboere. Har man brug for at tale med et personalemedlem, så 
er der på beboeropslagstavlerne to telefonnumre til 
mobiltelefoner, som personalet altid har på sig, så ring endelig, 
hvis I har brug for at komme i kontakt med personalet. 

 
- Der efterspørges flere foredrag for pårørende om demens. Ulla 

og Dorthe er i gang med forårets planlægning og har i sinde at 
sætte gang i flere ”højskoleeftermiddage” om emnet. 

 
 
 
 
 


